
経過的生活介護

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

22 6243 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅰ 重度障害児支援加算 イ　重度障害児支援加算（Ⅰ） 単位加算 155 1日につき

22 6244 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅱ ロ　重度障児者支援加算（Ⅱ） 単位加算 186

22 6245 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅲ 盲児の場合 ハ　重度障害児支援加算（Ⅲ） 単位加算 149

22 6246 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅳ 二　重度障害児支援加算（Ⅳ） 単位加算 178

22 6247 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅴ ろうあ児の場合 ホ　重度障害児支援加算（Ⅴ） 単位加算 134

22 6248 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅵ ヘ　重度障害児支援加算（Ⅵ） 単位加算 161

22 6249 経過的生介児入重度障害児支援加算Ⅶ 肢体不自由児の場合  ト　重度障害児支援加算（Ⅶ） 単位加算 186

22 6250 経過的生介児入重度重複障害児加算 重度重複障害児加算 単位加算 104

22 6251 経過的生介児入強度行動障害児特別支援加算１ 単位加算 734

22 6252 経過的生介児入強度行動障害児特別支援加算２ 加算の算定を開始した日から起算して90日以内 単位加算 658

22 6253 経過的生介児入幼児加算 幼児加算 盲児、ろうあ児の場合 単位加算 73

22 6254 経過的生介児入心理担当職員加算１ イ　知的障害児の場合 (1)定員5人以上10人未満 単位加算 96

22 6255 経過的生介児入心理担当職員加算２ (2)定員10人 単位加算 96

22 6256 経過的生介児入心理担当職員加算３ (3)定員11人以上20人以下 単位加算 48

22 6257 経過的生介児入心理担当職員加算４ (4)定員21人以上30人以下 単位加算 32

22 6258 経過的生介児入心理担当職員加算５ (5)定員31人以上40人以下 単位加算 24

22 6259 経過的生介児入心理担当職員加算６ (6)定員41人以上50人以下 単位加算 19

22 6260 経過的生介児入心理担当職員加算７ (7)定員51人以上60人以下 単位加算 16

22 6261 経過的生介児入心理担当職員加算８ (8)定員61人以上70人以下 単位加算 14

22 6262 経過的生介児入心理担当職員加算９ (9)定員71人以上80人以下 単位加算 12

22 6263 経過的生介児入心理担当職員加算１０ (10)定員81人以上90人以下 単位加算 10

22 6264 経過的生介児入心理担当職員加算１１ (11)定員91人以上100人以下 単位加算 9

22 6265 経過的生介児入心理担当職員加算１２ (12)定員101人以上110人以下 単位加算 8

22 6266 経過的生介児入心理担当職員加算１３ (13)定員111人以上120人以下 単位加算 8

22 6267 経過的生介児入心理担当職員加算１４ (14)定員121人以上130人以下 単位加算 8

22 6268 経過的生介児入心理担当職員加算１５ (15)定員131人以上140人以下 単位加算 7

22 6269 経過的生介児入心理担当職員加算１６ (16)定員141人以上150人以下 単位加算 7

22 6270 経過的生介児入心理担当職員加算１７ (17)定員151人以上160人以下 単位加算 6

22 6271 経過的生介児入心理担当職員加算１８ (18)定員161人以上170人以下 単位加算 6

22 6272 経過的生介児入心理担当職員加算１９ (19)定員171人以上180人以下 単位加算 6

22 6273 経過的生介児入心理担当職員加算２０ (20)定員181人以上190人以下 単位加算 5

22 6274 経過的生介児入心理担当職員加算２１ (21)定員191人以上 単位加算 5

22 6275 経過的生介児入心理担当職員加算２２ ロ　自閉症児の場合 (1)定員30人以下 単位加算 24

22 6276 経過的生介児入心理担当職員加算２３ (2)定員31人以上40人以下 単位加算 24

22 6277 経過的生介児入心理担当職員加算２４ (3)定員41人以上50人以下 単位加算 19

22 6278 経過的生介児入心理担当職員加算２５ (4)定員51人以上60人以下 単位加算 16

22 6279 経過的生介児入心理担当職員加算２６ (5)定員61人以上70人以下 単位加算 14

22 6280 経過的生介児入心理担当職員加算２７ (6)定員71人以上 単位加算 12

22 6281 経過的生介児入心理担当職員加算２８ ハ　盲児の場合 (1)定員5人 単位加算 96

22 6282 経過的生介児入心理担当職員加算２９ (2)定員6人以上9人以下 単位加算 96

22 6283 経過的生介児入心理担当職員加算３０ (3)定員10人 単位加算 96

22 6284 経過的生介児入心理担当職員加算３１ (4)定員11人以上15人以下 単位加算 48

22 6285 経過的生介児入心理担当職員加算３２ (5)定員16人以上20人以下 単位加算 48

22 6286 経過的生介児入心理担当職員加算３３ (6)定員21人以上25人以下 単位加算 32

22 6287 経過的生介児入心理担当職員加算３４ (7)定員26人以上30人以下 単位加算 32

22 6288 経過的生介児入心理担当職員加算３５ (8)定員31人以上35人以下 単位加算 24

22 6289 経過的生介児入心理担当職員加算３６ (9)定員36人以上40人以下 単位加算 24

22 6290 経過的生介児入心理担当職員加算３７ (10)定員41人以上50人以下 単位加算 19

22 6291 経過的生介児入心理担当職員加算３８ (11)定員51人以上60人以下 単位加算 16

22 6292 経過的生介児入心理担当職員加算３９ (12)定員61人以上70人以下 単位加算 14

22 6293 経過的生介児入心理担当職員加算４０ (13)定員71人以上80人以下 単位加算 12

22 6294 経過的生介児入心理担当職員加算４１ (14)定員81人以上90人以下 単位加算 10

22 6295 経過的生介児入心理担当職員加算４２ (15)定員91人以上 単位加算 9

22 6296 経過的生介児入心理担当職員加算４３ ニ　ろうあ児の場合 (1)定員5人 単位加算 96

22 6297 経過的生介児入心理担当職員加算４４ (2)定員6人以上9人以下 単位加算 96

22 6298 経過的生介児入心理担当職員加算４５ (3)定員10人 単位加算 96

22 6299 経過的生介児入心理担当職員加算４６ (4)定員11人以上15人以下 単位加算 48

22 6300 経過的生介児入心理担当職員加算４７ (5)定員16人以上20人以下 単位加算 48

22 6301 経過的生介児入心理担当職員加算４８ (6)定員21人以上25人以下 単位加算 32

22 6302 経過的生介児入心理担当職員加算４９ (7)定員26人以上30人以下 単位加算 32

22 6303 経過的生介児入心理担当職員加算５０ (8)定員31人以上35人以下 単位加算 24

22 6304 経過的生介児入心理担当職員加算５１ (9)定員36人以上40人以下 単位加算 24

22 6305 経過的生介児入心理担当職員加算５２ (10)定員41人以上50人以下 単位加算 19

22 6306 経過的生介児入心理担当職員加算５３ (11)定員51人以上60人以下 単位加算 16

22 6307 経過的生介児入心理担当職員加算５４ (12)定員61人以上70人以下 単位加算 14

22 6308 経過的生介児入心理担当職員加算５５ (13)定員71人以上80人以下 単位加算 12

22 6309 経過的生介児入心理担当職員加算５６ (14)定員81人以上90人以下 単位加算 10

22 6310 経過的生介児入心理担当職員加算５７ (15)定員91人以上 単位加算 9

22 6311 経過的生介児入心理担当職員加算５８ ホ　肢体不自由児の場合 (1)定員50人以下 単位加算 19

22 6312 経過的生介児入心理担当職員加算５９ (2)定員51人以上60人以下 単位加算 16

22 6313 経過的生介児入心理担当職員加算６０ (3)定員61人以上70人以下 単位加算 14

22 6314 経過的生介児入心理担当職員加算６１ (4)定員71人以上 単位加算 12
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経過的施設入所支援

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

32 6243 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅰ 重度障害児支援加算 イ　重度障害児支援加算（Ⅰ） 単位加算 53 1日につき

32 6244 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅱ ロ　重度障児者支援加算（Ⅱ） 単位加算 63

32 6245 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅲ 盲児の場合 ハ　重度障害児支援加算（Ⅲ） 単位加算 51

32 6246 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅳ 二　重度障害児支援加算（Ⅳ） 単位加算 60

32 6247 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅴ ろうあ児の場合 ホ　重度障害児支援加算（Ⅴ） 単位加算 46

32 6248 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅵ ヘ　重度障害児支援加算（Ⅵ） 単位加算 55

32 6249 経過的施入児入重度障害児支援加算Ⅶ 肢体不自由児の場合  ト　重度障害児支援加算（Ⅶ） 単位加算 63

32 6250 経過的施入児入重度重複障害児加算 重度重複障害児加算 単位加算 36

32 6251 経過的施入児入強度行動障害児特別支援加算１ 単位加算 250

32 6252 経過的施入児入強度行動障害児特別支援加算２ 加算の算定を開始した日から起算して90日以内 単位加算 224

32 6253 経過的施入児入幼児加算 幼児加算 盲児、ろうあ児の場合 単位加算 25

32 6254 経過的施入児入心理担当職員加算１ イ　知的障害児の場合 (1)定員5人以上10人未満 単位加算 33

32 6255 経過的施入児入心理担当職員加算２ (2)定員10人 単位加算 33

32 6256 経過的施入児入心理担当職員加算３ (3)定員11人以上20人以下 単位加算 16

32 6257 経過的施入児入心理担当職員加算４ (4)定員21人以上30人以下 単位加算 11

32 6258 経過的施入児入心理担当職員加算５ (5)定員31人以上40人以下 単位加算 8

32 6259 経過的施入児入心理担当職員加算６ (6)定員41人以上50人以下 単位加算 6

32 6260 経過的施入児入心理担当職員加算７ (7)定員51人以上60人以下 単位加算 5

32 6261 経過的施入児入心理担当職員加算８ (8)定員61人以上70人以下 単位加算 5

32 6262 経過的施入児入心理担当職員加算９ (9)定員71人以上80人以下 単位加算 4

32 6263 経過的施入児入心理担当職員加算１０ (10)定員81人以上90人以下 単位加算 4

32 6264 経過的施入児入心理担当職員加算１１ (11)定員91人以上100人以下 単位加算 3

32 6265 経過的施入児入心理担当職員加算１２ (12)定員101人以上110人以下 単位加算 3

32 6266 経過的施入児入心理担当職員加算１３ (13)定員111人以上120人以下 単位加算 3

32 6267 経過的施入児入心理担当職員加算１４ (14)定員121人以上130人以下 単位加算 3

32 6268 経過的施入児入心理担当職員加算１５ (15)定員131人以上140人以下 単位加算 2

32 6269 経過的施入児入心理担当職員加算１６ (16)定員141人以上150人以下 単位加算 2

32 6270 経過的施入児入心理担当職員加算１７ (17)定員151人以上160人以下 単位加算 2

32 6271 経過的施入児入心理担当職員加算１８ (18)定員161人以上170人以下 単位加算 2

32 6272 経過的施入児入心理担当職員加算１９ (19)定員171人以上180人以下 単位加算 2

32 6273 経過的施入児入心理担当職員加算２０ (20)定員181人以上190人以下 単位加算 2

32 6274 経過的施入児入心理担当職員加算２１ (21)定員191人以上 単位加算 2

32 6275 経過的施入児入心理担当職員加算２２ ロ　自閉症児の場合 (1)定員30人以下 単位加算 8

32 6276 経過的施入児入心理担当職員加算２３ (2)定員31人以上40人以下 単位加算 8

32 6277 経過的施入児入心理担当職員加算２４ (3)定員41人以上50人以下 単位加算 6

32 6278 経過的施入児入心理担当職員加算２５ (4)定員51人以上60人以下 単位加算 5

32 6279 経過的施入児入心理担当職員加算２６ (5)定員61人以上70人以下 単位加算 5

32 6280 経過的施入児入心理担当職員加算２７ (6)定員71人以上 単位加算 4

32 6281 経過的施入児入心理担当職員加算２８ ハ　盲児の場合 (1)定員5人 単位加算 33

32 6282 経過的施入児入心理担当職員加算２９ (2)定員6人以上9人以下 単位加算 33

32 6283 経過的施入児入心理担当職員加算３０ (3)定員10人 単位加算 33

32 6284 経過的施入児入心理担当職員加算３１ (4)定員11人以上15人以下 単位加算 16

32 6285 経過的施入児入心理担当職員加算３２ (5)定員16人以上20人以下 単位加算 16

32 6286 経過的施入児入心理担当職員加算３３ (6)定員21人以上25人以下 単位加算 11

32 6287 経過的施入児入心理担当職員加算３４ (7)定員26人以上30人以下 単位加算 11

32 6288 経過的施入児入心理担当職員加算３５ (8)定員31人以上35人以下 単位加算 8

32 6289 経過的施入児入心理担当職員加算３６ (9)定員36人以上40人以下 単位加算 8

32 6290 経過的施入児入心理担当職員加算３７ (10)定員41人以上50人以下 単位加算 6

32 6291 経過的施入児入心理担当職員加算３８ (11)定員51人以上60人以下 単位加算 5

32 6292 経過的施入児入心理担当職員加算３９ (12)定員61人以上70人以下 単位加算 5

32 6293 経過的施入児入心理担当職員加算４０ (13)定員71人以上80人以下 単位加算 4

32 6294 経過的施入児入心理担当職員加算４１ (14)定員81人以上90人以下 単位加算 4

32 6295 経過的施入児入心理担当職員加算４２ (15)定員91人以上 単位加算 3

32 6296 経過的施入児入心理担当職員加算４３ ニ　ろうあ児の場合 (1)定員5人 単位加算 33

32 6297 経過的施入児入心理担当職員加算４４ (2)定員6人以上9人以下 単位加算 33

32 6298 経過的施入児入心理担当職員加算４５ (3)定員10人 単位加算 33

32 6299 経過的施入児入心理担当職員加算４６ (4)定員11人以上15人以下 単位加算 16

32 6300 経過的施入児入心理担当職員加算４７ (5)定員16人以上20人以下 単位加算 16

32 6301 経過的施入児入心理担当職員加算４８ (6)定員21人以上25人以下 単位加算 11

32 6302 経過的施入児入心理担当職員加算４９ (7)定員26人以上30人以下 単位加算 11

32 6303 経過的施入児入心理担当職員加算５０ (8)定員31人以上35人以下 単位加算 8

32 6304 経過的施入児入心理担当職員加算５１ (9)定員36人以上40人以下 単位加算 8

32 6305 経過的施入児入心理担当職員加算５２ (10)定員41人以上50人以下 単位加算 6

32 6306 経過的施入児入心理担当職員加算５３ (11)定員51人以上60人以下 単位加算 5

32 6307 経過的施入児入心理担当職員加算５４ (12)定員61人以上70人以下 単位加算 5

32 6308 経過的施入児入心理担当職員加算５５ (13)定員71人以上80人以下 単位加算 4

32 6309 経過的施入児入心理担当職員加算５６ (14)定員81人以上90人以下 単位加算 4

32 6310 経過的施入児入心理担当職員加算５７ (15)定員91人以上 単位加算 3

32 6311 経過的施入児入心理担当職員加算５８ ホ　肢体不自由児の場合 (1)定員50人以下 単位加算 6

32 6312 経過的施入児入心理担当職員加算５９ (2)定員51人以上60人以下 単位加算 5

32 6313 経過的施入児入心理担当職員加算６０ (3)定員61人以上70人以下 単位加算 5

32 6314 経過的施入児入心理担当職員加算６１ (4)定員71人以上 単位加算 4

5

5

4

5

5

4

4

3

6

6

4

3

33

33

33

16

16

11

11

8

8

4

33

33

16

16

11

11

8

8

6

5

5

33

2

2

2

2

2

8

8

6

5

5

4

2

8

6

5

5

4

4

3

3

3

3

2

11

55

63

36

強度行動障害児特別支援加
算

250

224

25

心理担当職員を配置している
場合

33

33

16

46

知的障害児、自閉症児の
場合

53

63

51

60
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保育所等訪問支援３０　保育所等訪問支援サービスコード表

サービスコード サービス内容略称 算定項目 合成 算定

種類 項目 単位数 単位

64 1111 保訪 保育所等訪問支援給付費 906 1日につき

64 1112 保訪・複数支援 1人の訪問支援員が複数の障害児に支援した場合 × 843

64 1113 保訪・未計画 単位 通所支援計画が作成されない場合 861

64 1114 保訪・未計画・複数支援 × 1人の訪問支援員が複数の障害児に支援した場合 × 801

64 6000 保訪児童発達支援管理責任者専任加算 児童発達支援管理責任者専任加算 単位加算 68

64 5370 保訪上限額管理加算 利用者負担上限額管理加算 単位加算 150 月1回限度

64 6596 保訪処遇改善加算Ⅰ 福祉・介護職員処遇改善加算
イ 福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 単位加算 1月につき

64 6601 保訪処遇改善加算Ⅱ ロ 福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 単位加算

64 6606 保訪処遇改善加算Ⅲ ハ 福祉・介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 単位加算

64 6611 保訪処遇改善特別加算 福祉・介護職員処遇改善特別加算 単位加算

64 9990 保訪新体系定着支援 新体系定着支援（9割保障） 単位加算 1日につき

150

93%

906

95% 93%

68
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